РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (проект)
пос. Саянский
О внесении изменений и дополнений  в Постановление №117-п от 31.10.2013 « Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации поселка Саянский, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности  и должности муниципальной службы»
В соответствии со статьей  со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно письму Финансового управления Администрации Рыбинского района от 23.09.2016 года «О совершенствовании системы оплаты труда» в соответствии с решением Губернатора Красноярского края Толоконского В.А. об увеличении гарантированной части заработной платы педагогических работников, озвученном на краевом Августовском педагогическом совете, а также с учетом подходов по совершенствованию системы оплаты труда всех категорий работников, одобренных на заседании рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края, в силу статьи 74 Трудового кодекса Российской Федерации, а также на основании распоряжения и.о. главы поселка Саянский от 17.10.2016 № 29-0, руководствуясь статьей 17, 22 Устава поселка Саянский ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить в новой редакции приложение 1 к Положению об оплате труда работников администрации поселка Саянский, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Алиеву О.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Саянский голос», но не ранее 1 января 2017 года.
Глава поселка Саянский                                                          Е.А. Перистый

Приложение № 1
к    постановлению от 23.12.2016 №395-п
Минимальные размеры
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
1. ПКГ по общеотраслевым профессиям рабочих администрации поселка Саянский
	Квалификационные уровни
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2454

	2 квалификационный уровень
	2572

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857

	2 квалификационный уровень
	3484

	3 квалификационный уровень
	3828

	4 квалификационный уровень
	3828

1.ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень (инспектор ВУС)
	2857

2.ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3484